СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать вторая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 22.12.2016 №56 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

Принято Советом депутатов муниципального образования «Глазовский район» 25 октября 2018 года

В связи с изменениями в депутатском составе Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 22.12.2016 № 55 «Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

Внести изменения в Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 22.12.2016 №56 «Об утверждении Реестра наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» (прилагается).

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Глазовский район»							              В.А.Терский

город Глазов
25 октября 2018 года
[bookmark: _GoBack]№ 213

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования «Глазовский район»
от 25 октября 2018 года № 213

Реестр наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»

	Заречный избирательный округ № 1
Тютин Рашид Ахунзянович
Ассылова Елена Валериановна
Бегишев Андрей Витальевич
(МО «Верхнебогатырское»)

	Приобрести  гармонь для Слудского Дома культуры

	Оформить бригадный дом в д. Пышкец для клуба в аренду и провести электроэнергию

	Найти помещение для сельского клуба в д. Дондыкар

	Отремонтировать дорогу Люм-Шудзя (школьный маршрут)

	Выполнить  газификацию д. Шудзя

	Организовать  уличное освещение во всех населенных пунктах МО «Верхнебогатырское»

	Открыть клуб в д. Верхняя Богатырка

	Организовать обслуживание водопроводов в с. Люм и д. Верхняя Слудка

	Установить остановочный павильон на автобусной остановке на повороте на д. Усть-Пышкец

	Отмежевать границы населенного пункта д.В.Слудка

	Установить водопропускную трубу на ул.Заречную д.В.Богатырка

	Частично отремонтировать кровлю в здании дошкольной группы МКОУ «Люмская НШДС»

	Подготовить проект планировки нового микрорайона д.Симашур

	(МО «Понинское»)

	Восстановить 2 моста на территории поселка Сева

	Организовать расчистку дорог от снега в п. Сева, д. Шалаши, д. Сева

	Понинский  избирательный округ № 2
Широких Галина Владимировна
(МО «Понинское»)

	Отремонтировать дорогу по маршруту с.Понино-д.Пудвай

	Отремонтировать остановочный павильон в д.Пудвай

	Установить  остановочный павильон в д.Золотарево

	Организовать уличное освещение на ул.Садовой, ул.Рябиновой, ул.Заводской  с.Понино

	Отремонтировать дорогу на ул.40 лет Победы, ул.Садовой, ул.Рябиновой, ул.Заводской  с.Понино

	Установить пешеходный переход и «лежачих полицейских» у ворот МКОУ «Понинский детский дом» в  с.Понино

	Обустроить пешеходные дорожки по ул.Коммунальной с.Понино

	Реконструировать очистные сооружения в с.Понино

	Отремонтировать дорогу до д.Пудвай

	Организовать расчистку дорог от снега в муниципальном образовании «Понинское»

	Организовать  уличное освещение во всех населенных пунктах муниципального образования «Понинское»

	Отремонтировать сети водоснабжения во всех населенных пунктах муниципального образования «Понинское»

	Построить общественный колодец в деревне Полдарай

	Заменить оконные блоки в здании МОУ «Понинская СОШ»

	Заменить кровлю здания МОУ «Понинская СОШ»

	Отремонтировать систему отопления в здании МОУ «Понинская СОШ»

	Заменить оконные блоки в здании МОУ «Золотаревская НШДС»

	Восточный избирательный округ № 3
Туктарева Александра Антоновна
Васильева Екатерина Валериевна
(МО «Адамское»)

	Построить канализационной сети и канализационной станции в д. Адам

	Отремонтировать дороги по улицам  Сосновой, Молодежной, Лесной д. Адам

	Организовать  уличное освещение на перекрестке  улиц Лесная, Луговая, Чепецкая, Четвертая д. Адам

	Организовать  уличное освещение на перекрестке  улиц Новая и Восточная д. Адам

	Подключить  жилые дома, расположенные на   улице  Весенней д. Адам,  к другой точке подключения

	Построить водонасосную  станцию в д. Адам

	Отремонтировать  колодец и скважины в д. Кельдыково

	Организовать  уличное освещение от котельной до детского сада в пос. Дом отдыха Чепца

	Отремонтировать водопроводные сети в д. Адам

	Организовать  уличное освещение на улице  Заболотновской  д. Заболотное

	Организовать  уличное освещение на улице  Кельдыковской   д. Кельдыково

	Установить  пешеходный переход  у  Адамской школы

	Заменить оконные блоки в здании МОУ «Адамская СОШ»

	Заменить кровлю здания МОУ «Адамская СОШ»

	Отремонтировать канализационную систему в здании МОУ «Адамская СОШ»

	Заменить  воздушную электролинию на кабельную на территории МОУ «Адамская СОШ»

	Отремонтировать спортзал МОУ «Адамская СОШ»

	Заменить систему отопления в здании дошкольных групп МОУ «Адамская СОШ»

	Заменить систему холодного водоснабжения в здании дошкольных групп МОУ «Адамская СОШ»

	Отремонтировать полы в здании дошкольных групп МОУ «Адамская СОШ»

	(МО «Куреговское»)

	Заменить оконные блоки в здании Куреговской школы

	Возобновить движение рейсового автобуса по маршруту Глазов - Курегово - Коротаево

	Газифицировать населённые пункты муниципального образования «Куреговское»

	Построить здание под клуб в д. Чиргино

	Построить здание под клуб в д. Коротаево

	Оборудовать остановочный павильон на повороте в д. Коротаево

	Отремонтировать дороги (школьные маршруты):  Курегово - Коротаево, от дороги Глазов-Карсовай до Чиргино

	Отремонтировать дорогу Адам- Курегово

	Кожильский   избирательный округ № 4
Ельцов Иван Иванович
Владыкин Владислав Валерьянович
(МО «Кожильское»)

	Установить остановочный павильон на автобусной остановке в д. Кожиль (начало деревни) на трассе Глазов – Яр.

	Установить «лежачих полицейских» на трассе Глазов-Яр.

	Установить остановочный павильон на автобусной остановке на съезде в с. Дзякино на трассе Глазов-Яр.

	Капитально отремонтировать  здание Дома Культуры в д. Кожиль.

	Выделить земельные участки под ИЖС специалистам сельского хозяйства и социальной сферы МО «Кожильское»

	Установить блочно-модульную котельную по  ул. Энергетиков (подстанция) с.Дзякино

	Установить новую блочно-модульную котельную в связи с увеличением потребления теплоресурсов  для новых домов по программе переселения из ветхого и аварийного жилья  в с.Дзякино

	Отремонтировать существующие тепловые сети и построить новую ветку в с.Дзякино

	Заменить существующие и построить новые тепловые сети  в д. Кожиль

	Построить полигон ТБО в МО «Кожильское»

	Газифицировать  д. Карасево

	Газифицировать  д. Верхняя Убыть

	Построить водопровод по нечетной стороне ул. Кировская д. Кожиль

	Отремонтировать пешеходную дорожку по нечетной стороне ул. Кировская д. Кожиль

	Капитально отремонтировать водопроводные сети ул. Гагарина, ул. Кировская в д. Кожиль

	Обеспечить водой общественные огороды и хозяйственные строения на территории МКД д. Кожиль

	Оказать содействие по ремонту подъездов МКД д. Кожиль

	Построить пешеходную дорожку от ул. Пушкина до ул. Трефилова в д. Кожиль

	Построить пешеходную дорожку от ул. Труда 10 до ул. Советская в с. Дзякино

	Восстановить уличное освещение в д. Нижняя Кузьма

	Заменить оконные блоки в здании МОУ «Дзякинская СОШ»

	Заменить кровлю здания МОУ «Дзякинская СОШ»

	Отремонтировать канализационную систему в здании МОУ «Дзякинская СОШ»

	Штанигуртский избирательный округ № 5
Кытманова Маргарита Васильевна
Семенов Иван Николаевич
Голованова Татьяна Владимировна
(МО «Штанигуртское»)

	Организовать  уличное освещение на всех улицах населенных пунктов муниципального образования «Штанигуртское»

	Газифицировать д. Штанигурт (ул. Восточная, ул. Юкаменская, ул. Глазовская, д.№2,6,8,24,24а,26,73а-91)

	Отремонтировать дороги в населенных пунктах муниципального образования «Штанигуртское»

	Отремонтировать водопроводные коммуникации в д. Штанигурт

	Организовать расчистку дорог от снега в муниципальном образовании «Штанигуртское»

	Провести работу по переселению граждан из аварийных домов муниципального образования «Штанигуртское»

	Построить централизованную канализацию по ул. Молодежной д. Штанигурт

	Построить централизованную канализацию по ул. Восточной от новых домов 8, 8а д. Штанигурт

	Построить тротуар в проулке между ул. Глазовская и ул. Молодежная д. Штанигурт

	Построить пешеходную дорожку Штанигурт-Полынга

	(МО «Кожильское»)

	Установить остановочный павильон на автобусной остановке в д. Чура.

	Капитально отремонтировать дорогу Верхняя Убыть-Чура

	Восстановить уличное освещение в д. Чура

	Пригородный избирательный округ № 6
Баженов Евгений Николаевич
(МО «Качкашурское»)

	Газифицировать д. Умск и вновь построенных улиц д.Качкашур

	Капитально отремонтировать дорогу по улице Т. Барамзиной д.Качкашур

	Капитально отремонтировать дорогу Семёновский - Качкашур

	Капитально отремонтировать мост через реку Сепыч

	Ограничить проезд большегрузных машин через д. Качкашур

	Спроектировать, пробурить и обустроить скважину в д. Семёновский

	Спроектировать и построить водопроводные сети в д. Семёновский (около 1500 м)

	Решить вопрос о заключении концессионного соглашения по обслуживанию водопроводных сетей на территории муниципального образования «Качкашурское»

	Установить остановочные павильоны на автобусных остановках в д.Качкашур и д.М.Лудошур

	Увеличить количество уличных светильников в населенных пунктах муниципального образования «Качкашурское»

	Построить дороги на вновь образованных 13 улицах в д.Качкашур

	Отремонтировать кровлю здания Качкашурского СДК

	Спроектировать и построить водопроводные сети на вновь образованных улицах в д.Б.Лудошур

	(МО «Адамское»)

	Восстановить уличное освещение у дома № 1 в пос. Дом отдыха Чепца

	Отремонтировать водопроводные сети в д. Солдырь, пос. Дом отдыха Чепца

	Увеличить количество светильников  на улице Пызепской д. Солдырь

	Включить   д. Солдырь  в программу газификации

	Включить  улицу Солнечную пос. Дом отдыха Чепца  в программу газификации

	Отремонтировать дорогу по улицам  Пызепская,   Подлесная д.Солдырь

	Отремонтировать дорогу  на выезде от  улицы Центральной на улицу   Первая д. Солдырь

	Гулековский избирательный округ № 7
Блинова Римма Юрьевна
Суслопаров Николай Юрьевич
 (МО «Гулековское»)

	Поддерживать в проезжем состоянии  дорогу от  ул.Новая  до ул.Центральной  д.Гулеково

	Провести  ремонт  ступенек и перил  у автобусной остановки в д.Гулеково

	Обновить асфальтовое покрытие  по ул. Центральной д.Гулеково

	Завершить строительство пристроя к зданию Гулековской школы под спортзал и клуб

	Достроить спортзал д.Гулеково

	Сделать подсыпку для закрепления дамбы пруда в Колекшуре

	Сделать газопроводную разводку в деревне Педоново

	Заменить водозаборные колонки в д.Педоново и подвести воду к каждому дому с установлением водосчетчиков

	Добиться  движения рейсовых автобусов  Глазов-Юкаменское   в 14.30 ч.  и Юкаменское-Глазов  в 6.50 ч.  ежедневно

	Выкопать кюветы  на ул.Парзинской  д.Педоново для отвода  воды  с улицы

	Построить клуб в д.Удмуртские Ключи

	Отремонтировать в здании Удм. Ключевской школы крыльцо парадного входа

	Отремонтировать полы в амбулатории д.Удмуртские Ключи

	Достроить детский сад в д.Удмуртские Ключи

	Провести уличное освещение  по  ул. Сосновая  д. Удм.Ключи

	Продолжить ремонт  асфальтового покрытия в д.Удм.Ключи

	Построить дорогу в гравийном исполнении по ул.Сосновой д.Удм.Ключи

	Заменить  ЛЭП в д.Тукбулатово

	Отремонтировать дорогу Тукбулатово-Удм.Ключи (школьный маршрут)

	Отремонтировать часть дороги в Тукбулатово

	Отремонтировать  дорогу в д.Макшур

	Установить дорожный знак-указатель у д.Макшур

	Увеличить  количество светильников на улицах населенных пунктов МО «Гулековское»

	Организовать  уличное освещение в  д.Иваново

	Установить отбойник на перекрестке улиц Центральной и Южной д.Удмурт Ключи

	(МО «Ураковское»)

	Отремонтировать существующие и построить новые дороги во всех населённых пунктах муниципального образования «Ураковское»

	Организовать  уличное освещение во всех населенных пунктах муниципального образования «Ураковское»

	Отремонтировать водопроводные сети во всех населённых пунктах муниципального образования «Ураковское»

	Обозначить остановку по месту требования у д. Кочишево

	Отремонтировать канализационную систему в  здании МОУ «Кочишевская НШДС»

	Отремонтировать туалетные комнаты в здании МОУ «Кочишевская НШДС»

	Заменить оконные блоки в здании МОУ «Кочишевская НШДС»

	Южный избирательный округ № 8
Терский Владимир Анатольевич
Гомоюнов Максим Владимирович
Баженов Александр Генрихович
(МО «Парзинское»)

	Газифицировать населенные пункты МО «Парзинское»

	Построить дороги с твердым покрытием с.Парзи – д.Ягошур

	Отремонтировать ГТС в с.Парзи

	Организовать пешеходный мост через пруд в с.Парзи

	Передатьа в управляющую компанию для обслуживания водопроводные сети и скважины в д.Н.Парзи, д.Озегвай, д.Ягошур, д.Абагурт, д.Парзинское СПТУ № 7

	Построить водопроводный колодец на ул.Коммунаров с.Парзи

	Отремонтировать пешеходный тротуар на ул.Молодежной с.Парзи

	Грейдировать и отремонтировать дорогу с.Парзи-д.Абагурт

	Грейдировать и отремонтировать дорогу по улицам Прудовой, Лесной, Заречной, Коммунаров, 20 лет совхоза с.Парзи, ул.Восточная д.Озегвай, ул.Береговая, ул.Молодежная д.Парзинское СПТУ № 7

	Сделать ограждение родника в д.Тек

	Организовать  уличное освещение на ул.Школьной (дома №№ 15-33) с.Парзи

	Организовать  уличное освещение на ул.Заречной (около дома № 13 в сторону пруда) с.Парзи

	Капитально отремонтировать крышу здания Парзинского ЦСДК

	Капитально отремонтировать спортзал здания Парзинской школы (замена окон, замена пола, установка душевых кабинок)

	Восстановить и отремонтировать КНС и очистные сооружения в с.Парзи

	(МО «Ураковское»)

	Отремонтировать существующие и построить новые дороги во всех населённых пунктах муниципального образования «Ураковское»

	Организовать  уличное освещение во всех населенных пунктах муниципального образования «Ураковское»

	Отремонтировать водопроводные сети во всех населённых пунктах муниципального образования «Ураковское»

	Сделать в д. Пусошур дорогу от школы по ул. Школьной  до тракта Глазов-Красногорское

	Перенести автобусную остановку с трассы в д. Пусошур и д. Отогурт

	Отремонтировать крышу и систему отопления здания Пусошурского  дома культуры

	Установить знак ограничения скорости движения у въезда в д. Ураково

	Обозначить остановку по месту требования у д. Кочишево и у въезда в д.Пусошур

	Октябрьский избирательный округ № 9
Терский Владимир Анатольевич
Шудегова Валентина Сергеевна
Гомоюнов Максим Владимирович
Иванов Иван Якимович
 (МО «Октябрьское»)

	Построить мост через реку Сепыч

	Отремонтировать  кровлю здания Октябрьского ЦСДК

	Отремонтировать помещение Трубашурского СДК

	Отремонтировать дороги с.Октябрьский –  д.Омутница, до д.Трубашур («школьные маршруты»)

	Газифицировать д.Омутница, д.Трубашур, д.Котнырево, д.Сепыч

	Организовать  уличное освещение в с.Октябрьский, ул.Центральная, ул.Советская, ул.Полевая; д.Трубашур; д.Омутница

	Организовать водоснабжение в д.Омутница

	Отремонтировать дорогу по ул. Полевой, «Старый тракт» с.Октябрьский, от трассы Игра-Глазов до д.Якшино

	Отремонтировать дорогу: въезд в Октябрьский, ул. Школьная, Наговицына, Полевая

	Организовать посадку на автобус Глазов-Октябрьский с автовокзала или с крытой автостоянки

	Отремонтировать крышу в здании Октябрьского Дома культуры

	Отремонтировать окна здания Октябрьской школы

	2018 год объявить годом И.А. Наговицына к 130-летию со дня рождения

2

image1.png